
 1 

COMUNE DI PIGNATARO INTARAMNA 

PROVINCIA  DI  FROSINONE 

MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776/949012 - 949700                                                                                                            Fax    0776/949306 

C.A.P. 03040                                                           c.c.p. 13035035                              Cod. Fisc. 8100305  060 6       

Nr.    344   Del 24 /10/2011     registro generale 

Nr.  713    Del 24 /10/2011   albo pretorio 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  

 

Nr.   81   del 24 /10/2011 

 

OGGETTO :R.S.A .: VILLA DEGLI ULIVI  e  PIEDIMONTE SAN GERMANO –  

Contributo 2009 / FATTURE per  RICOVERO OSPITI in R. S. A. anno 2009  - liquidazione ulteriore acconto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

-VISTO/A:  

-LE LEGGI REGIONALI NR. 41/93 E 55/93 in materia di erogazione di contributi da parte della Regione Lazio per i Comuni che 

hanno cittadini ospiti in R. S. A.; 

-CHE  due  utenti  di Pignataro Interamna sono ricoverati : 

a)- nr.1 dal 15/10/1997 presso la R.S.A. PIEDIMONTE SAN GERMANO  a tutt’oggi ; 

b)- nr. 1 dal 31/01/2008 presso la R. S. A. VILLA DEGLI ULIVI  con sede in S. ELIA F. RAPIDO  - FR – e fino al 31/01/2010;  

-CHE con atto di Giunta Comunale nr. 115 del 26/06/2008  è stato approvato il piano contributo per l’anno 2009 richiesto alla 

Regione Lazio con nota prot. Nr.7257 del 30/06/2008; 

  

-che la Regione Lazio  per l’anno 2009 ha accreditato un acconto di € 17.979,30 incassate con reversali nr.378 e379/2011  ; 

-che in data 19/10/2011 la stessa regione ha accreditato il saldo per l’anno 2009 di € 6.087,60 e così per complessiva €.24.066,90 

  

Viste le fatture della RSA di PIEDIMONTE SAN GERMANO ( € 11.220,42 – anno 2009) e RSA VILLA DEGLI ULIVI (€ 

14.228,29.- fattura x rette dal 01/04/2009 al 31/12/2009) relative alle rette di ricovero anno 2009 di nr.2 utenti ammontanti a 

complessive € 25.448,71; 

che pertanto si rende necessario provvedere alla liquidazione totale per l’anno 2009 delle fatture ammontanti ad € 25.778,71; 

vista la propria determina n.77 del 14/10/2011 di liquidazione primo acconto , come da contributo regionale; 

 

 

-VISTO L’ART.109 DEL D.LGS. 18///8/2000 NR. 267; 

-Visto il decreto sindacale di nomina dei responsabili dei servizi; 

-Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000; 

a) Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell’Albo Pretorio 

on-line del sito web istituzionale del Comune di (www.comune.pignatarointeramna.fr.it),accessibile al pubblico, 

per quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.31 del vigente 

Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.            

 
 

 

DETERMINA 

1.- di liquidare e pagare le fatture sopraindicate per le motivazioni in premessa citate che forma parte integrante della presente 

determina,  di complessive € 25.778,71  relative alla retta anno 2009 di utente ospite della R.S.A. VILLA DEGLI ULIVI con sede 

in  S.ELIA F.RAPIDO – FR – e di utente ospite della RSA SAN GERMANO SRL con sede in PIEDIMONTE SAN GERMANO ; 

 

DI LIQUIDARE IN ACCONTO le RETTE ANNO 2009 per  LA SOMMA DI € 24.066,80 (contributo regionale accreditato).- in 

favore delle RSA  SAN GERMANO SRL  e  RSA VILLA DEGLI ULIVI –S.ELIA F.RAPIDO, dando atto che il saldo di € 

1.711,81 sarà pagato solo dietro concessione di contributo integrativo da parte della regione Lazio;  

2.- di imputare la somma al  servizio 1100305/1- rr .pp. 2009 del bilancio 2011 approvato.- 

 

3.- DI accreditare l’importo sul c/cb. IBAN IT66P0537274580000010191062 banca popolare del cassinate-agenzia di S.ELIA 

F.RAPIDO.-  e sul C/CB. IBAN  IT 80U0330074510052570002475  RSA  SAN GERMANO SRL 

 

4.—di inviare alla  Regione Lazio a rendiconto copia del mandato di pagamento a dimostrazione dell’effettivo utilizzo del 

contributo Regionale per  pagamento rette R.S.A., la presente determina e la richiesta del contributo integrativo per il pagamento 

del saldo 2009. 

                                                                                                                        

Il  Responsabile  del  Servizio 

DR. NERI FRANCESCO 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it),accessibile/


 2 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

in relazione al disposto dell’art. 153, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A   

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sul Servizio   del bilancio  corrente   , in data odierna. 

Nella Residenza Municipale, lì 24/10/2011 

   IL responsabile del procedimento 

Giustina D’Alessandro 

                                                                                                Il  Responsabile  del  Servizio 

                                                                                                

                          DR. NERI FRANCESCO 

 

 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web 

istituzionale di questo Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it) accessibile al 

pubblico in data odierna e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 
 

     

Pignataro Interamna, lì  24/10/2011 

 

                                                                                               Il  Responsabile  del  Servizio 

                                                                                                       Dr. Neri francesco 

                                      

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/

